从可追溯调整的最早期间期初开始应用，累计影响数调整施行日当年年年初留存收益以及财务报表其他

相关项目，对可比期间信息不予调整。

执行该规定未对本公司财务状况和经营成果产生重大影响。

（3）执行《关于调整<新冠肺炎疫情相关租金减让会计处理规定>适用范围的通知》

财政部于 2020 年 6 月 19 日发布了《新冠肺炎疫情相关租金减让会计处理规定》（财会〔2020〕10

号），对于满足条件的由新冠肺炎疫情直接引发的租金减免、延期支付租金等租金减让，企业可以选择

采用简化方法进行会计处理。

财政部于 2021 年 5 月 26 日发布了《关于调整<新冠肺炎疫情相关租金减让会计处理规定>适用范围

的通知》（财会〔2021〕9 号），自 2021 年 5 月 26 日起施行，将《新冠肺炎疫情相关租金减让会计处理

规定》允许采用简化方法的新冠肺炎疫情相关租金减让的适用范围由“减让仅针对 2021 年 6 月 30 日前

的应付租赁付款额”调整为“减让仅针对 2022 年 6 月 30 日前的应付租赁付款额”，其他适用条件不变。

本公司对适用范围调整前符合条件的租赁合同已全部选择采用简化方法进行会计处理，对适用范围

调整后符合条件的类似租赁合同也全部采用简化方法进行会计处理,并对通知发布前已采用租赁变更进

行会计处理的相关租赁合同进行追溯调整，但不调整前期比较财务报表数据；对 2021 年 1 月 1 日至该

通知施行日之间发生的未按照该通知规定进行会计处理的相关租金减让，根据该通知进行调整。

（4）执行《企业会计准则解释第 15 号》关于资金集中管理相关列报

财政部于 2021 年 12 月 30 日发布了《企业会计准则解释第 15 号》（财会〔2021〕35 号，以下简称

“解释第 15 号”），“关于资金集中管理相关列报”内容自公布之日起施行，可比期间的财务报表数据相

应调整。

解释第 15 号就企业通过内部结算中心、财务公司等对母公司及成员单位资金实行集中统一管理涉

及的余额应如何在资产负债表中进行列报与披露作出了明确规定。执行该规定未对本公司财务状况和经

营成果产生重大影响。

3.2 因会计政策变更及会计差错更正等追溯调整或重述情况
□会计政策变更 □会计差错更正 □其他原因 请填写具体原因□不适用

单位：元

科目
上年期末（上年同期） 上上年期末（上上年同期）

调整重述前 调整重述后 调整重述前 调整重述后

预收账款 40,327,088.01 0

合同负债   35,690,423.81

其他流动负债   4,636,664.20

本公司对上述前期会计差错影响进行了追溯重述，影响财务报表项目及金额如下：

(一) 合并财务报表

1、合并利润表项目

项目 2020 年度

 更正前 更正金额 更正后

营业收入 147,147,785.44 -126,557.32 147,021,228.12

营业成本 89,558,439.49 -738,249.61 88,820,189.88

销售费用 12,545,453.38 -1,135,576.85 11,409,876.53

管理费用 12,206,253.21 1,432,457.24 13,638,710.45

研发费用 5,829,053.83 314,811.90 6,143,865.73

（二）母公司财务报表

（1）、利润表项目

一、 项目 2020 年度

 更正前 更正金额 更正后

营业成本 88,179,859.63 -611,692.29 87,568,167.34

销售费用 12,506,545.99 -1,135,576.85 11,370,969.14

管理费用 10,278,868.67 1,432,457.24 11,711,325.91

研发费用 5,829,053.83 314,811.90 6,143,865.73

3.3 合并报表范围的变化情况
□适用 √不适用

3.4 关于非标准审计意见的说明
□适用 √不适用

	一. 重要提示
	1.1 本年度报告摘要来自年度报告全文，投资者欲了解详细内容，应当仔细阅读同时刊载于全国股份转让系统公司指定信息披露平台（www.neeq.com.cn或www.neeq.cc）的年度报告全文。
	1.2 公司控股股东、实际控制人、董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。
	1.3 董事黄祥虎因疫情未出席董事会审议年度报告。
	1.4  立信会计师事务所（特殊普通合伙）对公司出具了标准无保留意见的审计报告。
	1.5 公司联系方式

	二. 主要财务数据、股本结构及股东情况
	2.1 主要财务数据
	2.2 普通股股本结构
	2.3 普通股前十名股东情况

	三. 涉及财务报告的相关事项
	3.1 会计政策、会计估计变更或重大会计差错更正
	3.2 因会计政策变更及会计差错更正等追溯调整或重述情况
	(一) 合并财务报表
	1、合并利润表项目

	（二）母公司财务报表
	（1）、利润表项目

	3.3 合并报表范围的变化情况
	3.4 关于非标准审计意见的说明